
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Pedagogická fakulta 

 
P O S U D E K   BAKALÁŘSKÉ     P R Á C E 

 
 
 

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Eva PRAŹÁKOVÁ 
Studijní obor: PSYCHOLOGIE   
Recenzent bakalářské  práce: PhDr. Yvona Mazehóová, Ph.D. 
Katedra: KPE   
Název bakalářské práce:  Význam pohádek a mýtů v utváření psychiky (očima 
psychologů a rodičů) 
 
 
 
 
 
Cíl práce a jeho naplnění: Autorka práce si stanovila realistické a zvolenému tématu přiléhavé 
cíle, které zcela naplnila. Samotné téma navíc považuji za poměrně originálně zvolené. 
 
Struktura práce: Práce má logickou strukturu a je celkově dobře a pečlivě zpracovaná. 
Vzhledem k počtu respondentů v obou skupinách výzkumné studie lze uvažovat o 
nenasycenosti výzkumného vzorku, což se může promítat do celkových výsledků. Struktura 
obou skupin je zřejmě nejslabším místem celého výzkumu (např. Podařilo se autorce nalézt 
rodiče, kteří pohádky vůbec nečtou či nevyprávějí či jim nevěnují pozornost?). Dále by bylo 
zajímavé např. sledovat, jak je využití pohádek vázáno na terapeutický směr daného 
psychologa (terapeuta).   
 
Práce s literaturou: Adekvátní.   
 
Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): BP je vybavena několika tabulkami, které jsou 
funkční (zpřehledňují získaná data). Vzhledem k obsahu práce je toto vybavení adekvátní a 
plně odpovídající. Škoda, že autorka nezařadila do přílohy ukázku rozhovoru s rodiči a 
psychology. 
     
Přínosy bakalářské práce: Přínos práce vnímám jednak pro samotnou autorku (zkušenost se 
sběrem dat a jejich zpracováním), ale za zajímavé považuji i prezentované pohledy 
psychologů a rodičů. 
     
Formální stránka: Kvalitní.  
 
Jazyková stránka: Kvalitní. 
  
Další hodnocení: 
BP je zpracována kvalitně a s vhledem, evidentní je nejen autorčino zaujetí, ale také znalost 
tématu. 
 
 
 



Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 
obhajobě. 
 
 
 
Navrhovaná klasifikace: VÝBORNĚ 
 
                                                                                                                                            
 

                                                           
Podpis recenzenta bakalářské práce…………………….……... 
 
 
 
 
 
Datum:    22. 8. 2014                
 
 
 


